
Žadatel: 

Ing. Vlastimil 

Ostrov, 363 01 

datum narození:~ 

ISDS: 

Adresát: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

Ostrov, 363 01 

IČ: 00254843 

Ostrov, 20. června 2023 

Věc: Dotaz ve věci Stížnosti na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace 

podané podle ustanovení§ 16a odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ln/Z'') 

I. Rekapitulace 

[1] Žádostí ze dne 28. května 2023, doručenou následujícího dne, žadatel požádal povinný subjekt, 

Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace, IČ 00520136, na základě ln/Z o zaslání informací 

a kopií dokumentů, viz Příloha č. 1-Žádost o poskytnutí informací. 

[2] Na žádost reagoval povinný subjekt přípisem ze dne 9. června 2023, bez sp. zn., ve kterém 

uvedl požadované informace pouze částečně. K neposkytnutí části informací nebylo vydáno 

rozhodnutí o odmítnutí dle ln/Z. 

[3] Tento postup nemá oporu v zákoně, žadatel tudíž dne 11. června 2023 podal stížnost podle 

ustanovení§ 16a odst. 1 písm. c) ln/Z, viz Příloha č. 2 -Stížnost na postup povinného subjektu, 

která byla povinnému subjektu doručena dne 12. června 2023. 

[4] Povinný subjekt ve lhůtě podle ustanovení § 16a odst. S ln/Z stížnosti sám nevyhověl ani 

nevydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti, ani nijak nereagoval na žádost o sdělení způsobu 

vyřízení stížnosti. 

[S] Město Ostrov je zřizovatelem povinného subjektu. S ohledem na dosavadní procesní postup 

povinného subjektu, v zájmu právní jistoty, žádá žadatel zodpovězení dále uvedených dotazů. 

li. Dotazy 

[1] Je Město Ostrov nadřízeným orgánem povinného subjektu, Domu kultury Ostrov, příspěvková 

organizace, ve smyslu ln/Z,§ 16a odst. 4? 

[2] Byla Městu Ostrov předložena výše specifikovaná stížnost žadatele, ze dne 11. června 2023, 

podle ustanovení§ 16a odst. 5 lnfZ? 

[3] Pokud ano, kdy k tomu došlo a pod jakou spisovou značkou je tato věc vedena? 

Prosím o zodpovězení uvedených dotazů prostřednictvím mé datové schránky (ISDS: yggteye). 

Ing. Vit 

Elektronicky 

Příloha č. 1-,,Žádost o poskytnutí informací- Koncert 26.5.2023", ze dne 28. května 2023 

Příloha č. 2 - ,,Stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace", ze dne 

11. června 2023 

strana 1 z 1 


